Приложение 24
к Положению о раскрытии информации эмитентами эмиссионных ценных бумаг

СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

Открытое акционерное общество «Саратовский полиграфический комбинат» 
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(указывается дата, на которую составлен список аффилированных лиц акционерного общества)

Место нахождения эмитента:  410004  г. Саратов  ул. Чернышевского, 59

(указывается место нахождения (адрес постоянно действующего исполнительного органа акционерного общества (иного лица, имеющего право действовать от имени акционерного общества без доверенности)))

Информация, содержащаяся в настоящем списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии
с законодательством Российской Федерации о ценных бумагах

Адрес страницы в сети Интернет:    http: // www. sarpk. ru 

(указывается адрес страницы в сети Интернет, используемой эмитентом для раскрытия информации)

Достоверность и полноту предоставленной информации подтверждаю

	Исполнительный директор


	
	
	Н.В. Кузюткин
	

	
	(подпись)
	
	(И.О. Фамилия)
	

	Дата “
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	20
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	г.
	М.П.

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Коды эмитента

	
	ИНН
	6454072656

	
	ОГРН
	1056405404990


	I. Состав аффилированных лиц на
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	1
	1


	№
п/п
	Полное фирменное наименование (наименование для некоммерческой организации) или фамилия, имя, отчество аффилированного лица
	Место нахождения юридического лица или место жительства физического лица (указывается только с согласия физического лица)
	Основание (основания), в силу которого лицо признается аффилированным
	Дата наступления основания (оснований)
	Доля участия аффилированного лица в уставном капитале акционерного общества, %
	Доля принадлежащих аффилированному лицу обыкновенных акций акционерного общества, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	РФ в лице Федерального агентства по управлению государственным имуществом
	103685, г. Москва, Никольский пер., д. 9
	Является владельцем 100 % 

именных обыкновенных  бездокументарных акций
	03.02.2005 г.
	100 %
	100 %

	2
	ОАО «Издательство «Высшая школа»
	127994, г.Москва ул.Неглинная, д.29/14, стр.1
	Распоряжение Федерального агентства по управлению Государственным имуществом (Росимущество) № 654-р от 28.06.2010 г.
	28.06.2010 г.
	0 %
	0 %

	3
	Арзаманов Михаил Георгиевич
	г. Москва
	Является членом совета директоров на основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 30.06.2011г. № 1173-р
	30.06.2011 г.
	0 %
	0 %

	4
	Пуля Юрий Сергеевич
	г. Москва
	Является членом совета директоров на основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 30.06.2011г. № 1173-р
	30.06.2011 г.
	0 %
	0 %

	5
	Донская Марина Евгеньевна
	г. Москва
	Является членом совета директоров на основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 30.06.2011г. № 1173-р
	30.06.2011 г.
	0 %
	0 %

	6
	Касьянов Александр Николаевич
	г. Москва
	Является членом совета директоров на основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 30.06.2011г. № 1137-р
	30.06.2011 г.
	0 %
	0 %

	7
	Кичигина Кристина Игоревна
	г. Москва 
	Является членом совета директоров на основании Распоряжения Федерального агентства по управлению государственным имуществом от 30.06.2011г. № 1173-р
	30.06.2011 г.
	0 %
	0 %

	8
	ОАО «Смоленский полиграфкомбинат»
	г. Смоленск

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г.  № 657-р

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

10.11.2010 г.
	0 %
	0 %

	9
	ОАО «Знак Почета» «Смоленская областная типография им. В.И. Смирнова»
	г. Смоленск

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г.  № 658-р

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

10.11.2010 г.
	0 %
	0 %

	10
	ОАО «Издательство «Просвещение»
	г. Москва 

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г. № 656-р

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

11.11.2010 г.
	0 %
	0 %

	11
	ОАО «Тульская типография»
	г. Тула

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г. № 655-р

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

01.11.2010 г.
	0 %
	0 %

	12
	ОАО «Тверской ордена Трудового Красного Знамени полиграфический комбинат детской литературы имени 50-летия СССР»
	г. Тверь

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г. № 653-р

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

11.11.2010 г.
	0 %
	0 %

	13
	ОАО «Издательство «ДЕТГИЗ»
	г. Санкт -Петербург

г. Москва
	Распоряжение Росимущества от

28.06.2010 г. № 652-р 

Договор о передаче полномочий ОАО «Издательство «Высшая школа»
	28.06.2010 г.

01.11.2010 г.
	0 %
	0 %


Изменений в списке аффилированных лиц за период с 30.06.2011 г.  по  30.09.2011 г. не произошло. 

